
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,002,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,202,160

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,289,880

แผนงานสาธารณสุข 1,778,220

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,938,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 885,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 275,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,478,000

แผนงานการเกษตร 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,051,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติ มาตรา  จึงตราขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของ...............................................

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 42,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลหนองนาก
อĞาเภอหนองแคǰǰจังหวัดสระบุรี



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้...............................................ปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้...............................................มีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠง ...............................................

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠง ...............................................



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

175,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,801,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,305,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสĞารองจŠาย 100,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

560,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต
.Āนองนาก

95,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:29 Āน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

175,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,801,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,305,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสĞารองจŠาย 100,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

560,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต
.Āนองนาก

95,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,280

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,147,040 329,760 1,264,440 355,320 1,159,740

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

268,000 2,000 65,000 2,000 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,281,800 420,240 324,000 396,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

108,280 17,000 56,000 17,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

200,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,280

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,335,000 9,591,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,000 352,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 354,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 3,530,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 210,280

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

260,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาเชŠาบ้าน 67,000 60,000 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

130,000 5,000 60,000 2,000 53,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างแรงงาน และวัสดุ
อุปกรณ์ในการซŠอมแซม
เสียงตามสาย และ
ĀอกระจายขŠาว

คŠาจ้างเĀมาตามอĞานาจ
Āน้าที่

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กĞาจัดปลวก

50,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาเชŠาบ้าน 187,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

30,000 280,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างแรงงาน และวัสดุ
อุปกรณ์ในการซŠอมแซม
เสียงตามสาย และ
ĀอกระจายขŠาว

100,000 100,000

คŠาจ้างเĀมาตามอĞานาจ
Āน้าที่

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กĞาจัดปลวก

50,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง 
ๆ ตามอĞานาจĀน้าที่

120,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
 ตามอĞานาจĀน้าที่ของ 
อบต.Āนองนาก

20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
อĞานาจĀน้าที่

คŠาจ้างเĀมาบริการใน
การปฏิบัติĀน้าที่ขับรถ
บรรทุกขยะ

144,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่เก็บขยะมูล
ฝอยตามอาคารบ้าน
เรือน บริษัท Ā้างร้าน 
และที่รองรับขยะมูล
ฝอย นĞาขยะมูลฝอยไป
ทĞาลายยังที่ทĞาลาย ใน
พื้นที่ตĞาบลĀนองนาก

432,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง 
ๆ ตามอĞานาจĀน้าที่

120,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
 ตามอĞานาจĀน้าที่ของ 
อบต.Āนองนาก

20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
อĞานาจĀน้าที่

20,000 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการใน
การปฏิบัติĀน้าที่ขับรถ
บรรทุกขยะ

144,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

900,000 900,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่เก็บขยะมูล
ฝอยตามอาคารบ้าน
เรือน บริษัท Ā้างร้าน 
และที่รองรับขยะมูล
ฝอย นĞาขยะมูลฝอยไป
ทĞาลายยังที่ทĞาลาย ใน
พื้นที่ตĞาบลĀนองนาก

432,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่งาน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

324,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ทĞาความ
สะอาด อบต.Āนองนาก

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปรับ
ปรุงโดเมน website

18,000

คŠาจ้างเĀมาบริการเพื่อ
ชŠวยเĀลือดูแลเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย 
Āรืองานอื่นใดที่เกี่ยว
ข้อง

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการอัด
น้ĞายาเคมีแĀ้ง

10,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 36,000

คŠาเชŠาตู้สาขา 44,400

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่งาน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

324,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ทĞาความ
สะอาด อบต.Āนองนาก

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปรับ
ปรุงโดเมน website

18,000

คŠาจ้างเĀมาบริการเพื่อ
ชŠวยเĀลือดูแลเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย 
Āรืองานอื่นใดที่เกี่ยว
ข้อง

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการอัด
น้ĞายาเคมีแĀ้ง

10,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 36,000

คŠาเชŠาตู้สาขา 44,400

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อ
พวงมาลา พานพุŠม
ดอกไม้สด

20,000

คŠาซŠอมแซมถนนลูกรัง 
และĀินคลุกบริเวณที่
เป็นĀลุมเป็นบŠอ ĀมูŠ 
1-9

คŠาถŠายพิมพ์เขียวแบบ
แปลน

คŠาธรรมเนียมในการ
รังวัดที่ดิน และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

คŠาประกันภัยรถยนต์ 50,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ 
และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุม
งาน คŠารับรองแบบที่
จŠายใĀ้เอกชน นิติบุคคล
Āรือบุคคลภายนอก

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ 
อบต.

20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อ
พวงมาลา พานพุŠม
ดอกไม้สด

20,000

คŠาซŠอมแซมถนนลูกรัง 
และĀินคลุกบริเวณที่
เป็นĀลุมเป็นบŠอ ĀมูŠ 
1-9

100,000 100,000

คŠาถŠายพิมพ์เขียวแบบ
แปลน

5,000 5,000

คŠาธรรมเนียมในการ
รังวัดที่ดิน และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

15,000 15,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ 50,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ 
และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง

20,000 20,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุม
งาน คŠารับรองแบบที่
จŠายใĀ้เอกชน นิติบุคคล
Āรือบุคคลภายนอก

15,000 15,000

โครงการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ 
อบต.

20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี 
(คŠาสĞารวจ)

5,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลĀนองนาก

19,600

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 13,000

คŠาจัดการเรียนการ
สอน(รายĀัว)

78,880

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี 
(คŠาสĞารวจ)

5,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลĀนองนาก

19,600

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 13,000

คŠาจัดการเรียนการ
สอน(รายĀัว)

78,880

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการตŠางๆ และจัด
ทĞาเวทีประชาคม
กิจกรรมตŠางๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการตŠางๆและจัด
ทĞาเวทีประชาคม
กิจกรรมตŠางๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,000 20,000 10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการอบรมสัมมนา
ในราชอาณาจักร

4,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียนตŠาง ๆ

10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียนตŠางๆ

85,000 20,000 5,000 18,480

คŠาĀนังสือเรียน 8,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน 11,600

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการตŠางๆ และจัด
ทĞาเวทีประชาคม
กิจกรรมตŠางๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการตŠางๆและจัด
ทĞาเวทีประชาคม
กิจกรรมตŠางๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

10,000 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการอบรมสัมมนา
ในราชอาณาจักร

4,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียนตŠาง ๆ

10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียนตŠางๆ

20,000 148,480

คŠาĀนังสือเรียน 8,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน 11,600

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี  
(คŠาวัคซีน)

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

100,000

โครงการคัดแยกขยะ
ตĞาบลĀนองนาก

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนของศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชนตĞาบล
Āนองนาก

50,000

โครงการทĞาĀมันสุนัข
และแมว

20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี  
(คŠาวัคซีน)

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

100,000

โครงการคัดแยกขยะ
ตĞาบลĀนองนาก

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนของศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชนตĞาบล
Āนองนาก

50,000

โครงการทĞาĀมันสุนัข
และแมว

20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อ
ทบทวน/เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการประเพณีกวน
ข้าวทิพย์

20,000

โครงการฝึกอบรม และ
ศึกษาดูงานของกลุŠม
อาชีพ ผู้นĞาชุมชนตĞาบล
Āนองนาก คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต.Āนองนาก ข้าราชการ
สŠวนท้องถิ่น และ
พนักงานจ้าง

700,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิ
บัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพสมาชิก 
อปพร.

100,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุม
ประชาคมเพื่อ
ทบทวน/เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

โครงการประเพณีกวน
ข้าวทิพย์

20,000

โครงการฝึกอบรม และ
ศึกษาดูงานของกลุŠม
อาชีพ ผู้นĞาชุมชนตĞาบล
Āนองนาก คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต.Āนองนาก ข้าราชการ
สŠวนท้องถิ่น และ
พนักงานจ้าง

700,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิ
บัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพสมาชิก 
อปพร.

100,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการศูนย์ถŠายทอด
เทคโนโลยี

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก

120,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรของ 
อบต.Āนองนาก

50,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงการสŠงเสริม
ผลิตภัณฑ์เพื่อความ
ยั่งยืน

80,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมใĀ้กับข้า
ราชการพนักงานสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
เด็กปฐมวัย

352,800

โครงการสืบสานคุณคŠา
ทางวัฒนธรรมเนื่องใน
ประเพณีวันสงกรานต์

40,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการศูนย์ถŠายทอด
เทคโนโลยี

80,000 80,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก

120,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรของ 
อบต.Āนองนาก

50,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงการสŠงเสริม
ผลิตภัณฑ์เพื่อความ
ยั่งยืน

80,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมใĀ้กับข้า
ราชการพนักงานสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวันใĀ้แกŠ
เด็กปฐมวัย

352,800

โครงการสืบสานคุณคŠา
ทางวัฒนธรรมเนื่องใน
ประเพณีวันสงกรานต์

40,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

โครงการแĀŠเทียน
พรรษาถวายวัดในพื้นที่
ตĞาบลĀนองนาก

20,000

โครงการอนุรักษ์ต้นจาน 
สืบสานวิถีชีวิตและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ผู้ประกอบกิจการร้าน
อาĀาร และผู้สัมผัส
อาĀาร ตĞาบลĀนองนาก

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 80,000 6,000 30,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 499,482

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

โครงการแĀŠเทียน
พรรษาถวายวัดในพื้นที่
ตĞาบลĀนองนาก

20,000

โครงการอนุรักษ์ต้นจาน 
สืบสานวิถีชีวิตและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ผู้ประกอบกิจการร้าน
อาĀาร และผู้สัมผัส
อาĀาร ตĞาบลĀนองนาก

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 146,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 65,000 65,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 120,000 654,482

วัสดุกŠอสร้าง 65,000 65,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,000 13,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 20,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000 69,638

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 40,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 180,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 15,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ 2 
บาน

6,600

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

โครงการจัดซื้อรถ
โดยสารขนาด 12 ที่นั่ง 
(ดีเซล)

1,358,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 369,638

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 50,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 180,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

65,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ 2 
บาน

6,600

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

โครงการจัดซื้อรถ
โดยสารขนาด 12 ที่นั่ง 
(ดีเซล)

1,358,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องรับ
สŠง-วิทยุ  ระบบ  
VHF/FM  ชนิดติดรถ
ยนต์

25,400

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠน
Āมอกควัน

35,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องพิมพ์ 
Multifuction แบบฉีด
Āมีกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์(Ink Tank 
Printer)

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

80,000 100,000 20,000

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องรับ
สŠง-วิทยุ  ระบบ  
VHF/FM  ชนิดติดรถ
ยนต์

25,400

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠน
Āมอกควัน

35,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องพิมพ์ 
Multifuction แบบฉีด
Āมีกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์(Ink Tank 
Printer)

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

200,000

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

30,000 30,000

คŠาบĞารุงรักษาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาออกแบบควบคุมงาน 
ฯ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงที่ดิน ฯ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บริเวณบ้านนาย
ปรางĀวาน  พุฒขาว 
บริเวณถนนเลี่ยงเมือง
พร้อมวางทŠอระบายน้Ğา 
ĀมูŠที่ 1

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้ĞาĀน้าบ้านนาย
สุรพล ĀมูŠที่ 7

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ติดบ้านจานเมือง
ใĀมŠ จĞานวน 4 Āลัง 
(นางสาวรัตติพร  พิพิธ
กุล) ĀมูŠที่ 8

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางจากศูนย์ฮอนด้า
เกŠาถึงป้ายวัดแสงธรรมฯ

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาออกแบบควบคุมงาน 
ฯ

50,000 50,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษา และปรับ
ปรุงที่ดิน ฯ

50,000 50,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. บริเวณบ้านนาย
ปรางĀวาน  พุฒขาว 
บริเวณถนนเลี่ยงเมือง
พร้อมวางทŠอระบายน้Ğา 
ĀมูŠที่ 1

220,000 220,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้ĞาĀน้าบ้านนาย
สุรพล ĀมูŠที่ 7

220,000 220,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ติดบ้านจานเมือง
ใĀมŠ จĞานวน 4 Āลัง 
(นางสาวรัตติพร  พิพิธ
กุล) ĀมูŠที่ 8

220,000 220,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางจากศูนย์ฮอนด้า
เกŠาถึงป้ายวัดแสงธรรมฯ

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลาดยาง จากสี่
แยกโรงเรียนวัดบ้าน
จาน - บ้านนางมยุวี ĀมูŠ
ที่ 1

โครงการปูผิวจราจรจาก
บ้านผู้ชŠวยเอื้อง - สี่แยก
ศาล ĀมูŠที่ 8

โครงการรื้อถอนบ้านพัก 
อบต.(Āลังเดิม)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการบูรณาการใน
การบริĀารจัดการศูนย์
ปฏิบัติการชŠวยเĀลือ
ประชาชน

15,000

โครงการป้องกัน และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอĀนองแค จังĀวัด
สระบุรี

30,000

โครงการพัฒนา และสŠง
เสริมศักยภาพศูนย์การ
เรียนรู้อันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

40,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรลาดยาง จากสี่
แยกโรงเรียนวัดบ้าน
จาน - บ้านนางมยุวี ĀมูŠ
ที่ 1

1,250,000 1,250,000

โครงการปูผิวจราจรจาก
บ้านผู้ชŠวยเอื้อง - สี่แยก
ศาล ĀมูŠที่ 8

920,000 920,000

โครงการรื้อถอนบ้านพัก 
อบต.(Āลังเดิม)

50,000 50,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการบูรณาการใน
การบริĀารจัดการศูนย์
ปฏิบัติการชŠวยเĀลือ
ประชาชน

15,000

โครงการป้องกัน และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอĀนองแค จังĀวัด
สระบุรี

30,000

โครงการพัฒนา และสŠง
เสริมศักยภาพศูนย์การ
เรียนรู้อันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

40,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวัน เด็ก
อนุบาล1-2 และป.1-ป
.6

1,033,200

เงินอุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราช
พิธี

15,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขต
ประปาสŠวนภูมิภาค 
บริเวณบ้านทŠาดอกแก้ว 
ĀมูŠที่ 6

โครงการขยายแนวเขต
น้Ğาประปาบริเวณซอย
บ้านกĞานันออง ĀมูŠที่ 4

โครงการขยายแนวเขต
ประปาบ้านชŠางอู๊ด

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

รวม 9,051,400 15,002,120 1,202,160 4,289,880 1,778,220 1,938,220 885,000 275,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวัน เด็ก
อนุบาล1-2 และป.1-ป
.6

1,033,200

เงินอุดĀนุนโครงการจัด
กิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราช
พิธี

15,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขต
ประปาสŠวนภูมิภาค 
บริเวณบ้านทŠาดอกแก้ว 
ĀมูŠที่ 6

350,000 350,000

โครงการขยายแนวเขต
น้Ğาประปาบริเวณซอย
บ้านกĞานันออง ĀมูŠที่ 4

300,000 300,000

โครงการขยายแนวเขต
ประปาบ้านชŠางอู๊ด

300,000 300,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

รวม 7,478,000 100,000 42,000,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:50:30 Āน้า : 34/34



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜนćÖ
ĂĞćđภĂĀนĂÜĒÙǰǰÝĆÜĀüĆดÿøąบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,051,400 9,051,400
    ÜบÖúćÜ 9,051,400 9,051,400

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,746,360 665,680 3,086,760 357,320 10,856,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,520,000 0 0 0 2,520,000

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,226,360 665,680 3,086,760 357,320 8,336,120

งบดĞาđนินงาน 1,928,400 50,000 690,000 25,000 2,693,400
    ÙŠćตĂบĒทน 382,000 10,000 245,000 10,000 647,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 606,400 40,000 260,000 15,000 921,400

    ÙŠćüĆÿดุ 320,000 0 165,000 0 485,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 620,000 0 20,000 0 640,000

งบลงทุน 1,422,600 0 30,000 0 1,452,600
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 1,422,600 0 30,000 0 1,452,600

รวม 10,097,360 715,680 3,806,760 382,320 15,002,120

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 331,760 0 331,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 331,760 0 331,760

งบดĞาđนินงาน 685,000 60,000 745,000
    ÙŠćตĂบĒทน 65,000 60,000 125,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 514,000 0 514,000

    ÙŠćüĆÿดุ 106,000 0 106,000

งบลงทุน 125,400 0 125,400
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 125,400 0 125,400

รวม 1,142,160 60,000 1,202,160

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,017,180 833,500 1,850,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,017,180 833,500 1,850,680

งบดĞาđนินงาน 150,000 1,236,000 1,386,000
    ÙŠćตĂบĒทน 90,000 30,000 120,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 20,000 591,880 611,880

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 519,482 559,482

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 94,638 94,638

งบลงทุน 10,000 10,000 20,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 10,000 10,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,033,200 1,033,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,033,200 1,033,200

รวม 1,177,180 3,112,700 4,289,880

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 737,320 0 737,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 737,320 0 737,320

งบดĞาđนินงาน 695,000 130,000 825,000
    ÙŠćตĂบĒทน 2,000 0 2,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 693,000 95,000 788,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 35,000 35,000

งบลงทุน 0 35,900 35,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 35,900 35,900

งบđงินอุดหนุน 0 180,000 180,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 180,000 180,000

รวม 1,432,320 345,900 1,778,220

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,626,740 0 1,626,740
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,626,740 0 1,626,740

งบดĞาđนินงาน 101,480 200,000 301,480
    ÙŠćตĂบĒทน 53,000 0 53,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 28,480 200,000 228,480

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

งบลงทุน 10,000 0 10,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 10,000 0 10,000

รวม 1,738,220 200,000 1,938,220

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 800,000 800,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 800,000 800,000

งบđงินอุดหนุน 85,000 85,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 85,000 85,000

รวม 885,000 885,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ
รวม

งบดĞาđนินงาน 260,000 260,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 260,000 260,000

งบđงินอุดหนุน 15,000 15,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 15,000 15,000

รวม 275,000 275,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,500,000 0 1,500,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,500,000 0 1,500,000

งบดĞาđนินงาน 1,668,000 0 1,668,000
    ÙŠćตĂบĒทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,205,000 0 1,205,000

    ÙŠćüĆÿดุ 433,000 0 433,000

งบลงทุน 230,000 3,130,000 3,360,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 30,000 0 30,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 200,000 3,130,000 3,330,000

งบđงินอุดหนุน 0 950,000 950,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 950,000 950,000

รวม 3,398,000 4,080,000 7,478,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 100,000 100,000

รวม 100,000 100,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĀนองนาก
อĞาđภอĀนองĒค  จังĀวัดÿระบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 15,002,120

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,202,160

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 4,289,880

Ēผนงานÿาธารณÿčข 1,778,220

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,938,220

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 885,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 275,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 7,478,000

Ēผนงานการđกษตร 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 9,051,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลĀนองนาÖ

อĞาเภอĀนองแค  จังĀวัดสระบčรี



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜîćÖ
ĂĞćđõĂĀîĂÜĒÙǰǰÝĆÜĀüĆéÿøąïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,773,513.80 8,617,338.00 9,051,400.00

งบบุคลากร 10,147,868.29 16,162,012.00 16,902,620.00

งบดĞาđนินงาน 7,349,951.29 8,489,800.00 8,778,880.00

งบลงทุน 3,164,485.00 5,433,250.00 5,003,900.00

งบđงินอุดหนุน 1,878,671.00 1,297,600.00 2,263,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 30,314,489.38 40,000,000.00 42,000,000.00



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĀนĂÜนćÖ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜîćÖǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜîćÖĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćø
ìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜîćÖǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćø
ÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ44,540,007.31ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ56,337,840.98ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ13,397,722.11ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ2ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
1,033,426.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ13ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ5,082,426.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰèǰüĆîìĊęǰ1ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ39,204,445.96ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 6,118,836.72 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 685,993.30 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 188,167.69 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 10,460.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 19,707,823.25 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 12,493,165.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ2,359,000.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ30,314,489.38ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 7,773,513.80 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 10,147,868.29 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 7,349,951.29 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,164,485.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,878,671.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ79,536.35ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ5,254,100.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĀนĂงนćÖ
ĂĞćđภĂĀนĂงĒค  จĆงĀวĆดสรąบčรี



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜนćÖ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂÜĒÙ    ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

39 ĀöĎŠ 5  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ĀนĂÜนćÖ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĀนĂÜĒÙ  ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ  18230

พื้นทĊ่ 11.92 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 3,857 Ùน
ชาย 1,854 คน

หญิง 2,003 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 16 ÿĉÜĀćÙö 2567



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 103,365 108,207 171,000 2.34 % 175,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,620 3,000 7,000 14.29 % 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,739,000 5,940,200 6,434,400 5.71 % 6,801,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,108,600 1,134,800 1,300,800 0.37 % 1,305,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 6,000 0 % 6,000

เงินสĞารองจŠาย 423,850 1,326.8 62,938 58.89 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองนาก
อĞาเภอĀนองแค    จังĀวัดสระบุรี

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 1/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 95,200 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 80,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 80,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ อบต
.Āนองนาก

0 0 0 100 % 95,200

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

399,980 499,980 540,000 3.7 % 560,000

รวมงบกลาง 7,866,415 7,773,513.8 8,617,338 9,051,400
รวมงบกลาง 7,866,415 7,773,513.8 8,617,338 9,051,400
รวมงบกลาง 7,866,415 7,773,513.8 8,617,338 9,051,400

รวมแผนงานงบกลาง 7,866,415 7,773,513.8 8,617,338 9,051,400

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 2/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

400,760 514,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 32,947 42,120 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 32,947 42,120 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

62,477 86,400 120,960 0 % 120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

763,097 914,400 1,313,280 0 % 1,313,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,292,228 1,599,120 2,520,000 2,520,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,647,195 1,252,490 1,486,700 53.76 % 2,285,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 70,100 264,000 0 % 264,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 105,000 92,850 80.94 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 3/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,114,120 1,099,647.41 1,369,920 4.55 % 1,432,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 57,900 55,155.31 97,520 -21.78 % 76,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,029,215 2,582,392.72 3,310,990 4,226,360
รวมงบบุคลากร 4,321,443 4,181,512.72 5,830,990 6,746,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

384,369.5 77,500 0 0 % 0

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 96,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 27,000 640.74 % 200,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 100,000 -50 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 5,000 740 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

66,690 84,420 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 451,059.5 161,920 318,000 382,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 4/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 244,357.59 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 316,400 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาตามอĞานาจĀน้าที่ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 86,244.2 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการกĞาจัดปลวก 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการในการปฏิบัติĀน้าที่ทĞา
ความสะอาดอาคารที่ทĞาการ ดูแลรักษา
ต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนĀยŠอมĀรือสนาม
Āญ้าของทางราชการ

104,700 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติĀน้าที่ทĞาความ
สะอาด อบต.Āนองนาก

0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปรับปรุงโดเมน website 0 0 0 100 % 18,000

คŠาจ้างเĀมาบริการอัดน้ĞายาเคมีแĀ้ง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 36,000

คŠาเชŠาตู้สาขา 0 0 0 100 % 44,400

คŠาประกันภัยรถยนต์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตŠอการใĀ้บริการของ อบต.

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 5/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,885 5,145 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1)คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 24,542 0 0 % 0

(2) คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 47,500 0 0 % 0

(3) โครงการชŠวยเĀลือประชาชนของศูนย์
ชŠวยเĀลือประชาชนตĞาบลĀนองนาก

0 5,020 0 0 % 0

(6) คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆ
และจัดทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ   

0 13,890 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆและจัด
ทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆและจัด
ทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

23,174 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 6/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลและผู้บริĀาร
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

292,950 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 119,200 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 110,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนของศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชนตĞาบลĀนองนาก

0 0 0 100 % 50,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนของศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชนตĞาบลĀนองนาก

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวเนื่องใน
โอกาสพระราชพิธีมĀามงเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6  รอบ 28 กรกฏาคม 2567

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ อบต
.Āนองนาก

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ อบต
.Āนองนาก

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล กรณีแทนตĞาแĀนŠงวŠาง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 7/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมใĀ้กับข้าราชการพนักงานสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมใĀ้กับข้าราชการพนักงานสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมเจ้าพนักงานดĞาเนินการเลือก
ตั้งในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลĀนองนาก กรณีแทน
ตĞาแĀนŠงวŠาง

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 556,232 132,704.21 140,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,192,385.2 473,158.8 966,400 606,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 176,394 91,241 100,000 -70 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 151,196.2 118,880 170,000 -82.35 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 53,958.3 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 353,705.7 363,938.8 370,000 -45.95 % 200,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 5,400 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 79,765 13,000 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุอื่น 9,572 12,392 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 829,991.2 599,451.8 715,000 320,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 8/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 631,829.56 870,801.38 824,000 -63.59 % 300,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 26,437.11 34,084.33 45,000 -11.11 % 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 64,660.32 165,184.48 179,200 0.45 % 180,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 34,512 26,459 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 33,229.92 33,229.92 37,000 8.11 % 40,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 18,000 16,200 20,000 50 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 808,668.91 1,145,959.11 1,135,200 620,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,282,104.81 2,380,489.71 3,134,600 1,928,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ จĞานวน 2 ตัว 0 7,980 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 8,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาลายเอกสาร 19,300 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 42,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 6,700 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,600

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน 7,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 17,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 9/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจัดซื้อโทรศัพท์สĞานักงาน 4,350 0 0 0 % 0

เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้า
ออกงาน

0 8,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารไม้ 0 0 7,990 -100 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 6,700 0 0 % 0

ตู้เอกสารแบบ 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะโลŠงสĞาĀรับวางเครื่องปริ้น 0 0 2,160 -100 % 0

พัดลม 0 18,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

โครงการจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง 
(ดีเซล)

0 0 0 100 % 1,358,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องผสมเสียง (MIXER) SOUNDBEST 
MGP-8X MIXER จĞานวน 1 เครื่องๆ ละ 
5,500 บาท

5,500 0 0 0 % 0

เครื่องผสมเสียงแบบพกพา 0 26,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งดิจิตอล พร้อมอุปกรณ์ 0 30,800 0 0 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี 0 15,000 0 0 % 0

มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 29,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 10/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องอัดฉีดน้Ğาแรงดันสูง 0 23,100 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องพิมพ์ Multifuction แบบฉีดĀมี
กพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์(Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 66,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠ        น้อย
กวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 48,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบ 1 จĞานวน 2 เครื่อง

0 48,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 22,000 บาท

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction 0 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 19,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) จĞานวน 
2 เครื่อง

0 17,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 11/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องสĞารองไฟ 0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800 VA จĞานวน 2 
เครื่องๆ

0 5,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
2

0 491,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
4  จĞานวน 1 ชุด เป็นเงิน  266,550  บาท

313,860 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
5 บ้านĀนองครก

0 0 178,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
6

0 0 359,350 -100 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
7  จĞานวน  126,000  บาท

130,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ĀมูŠที่ 
9  จĞานวน  96,300  บาท

96,300 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 672,910 842,080 664,500 1,422,600
รวมงบลงทุน 672,910 842,080 664,500 1,422,600

รวมงานบริหารทั่วไป 8,276,457.81 7,404,082.43 9,630,090 10,097,360

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 12/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 222,900 241,080 215,320 65.02 % 355,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 245,960 277,800 288,960 6.02 % 306,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 468,860 518,880 508,280 665,680
รวมงบบุคลากร 468,860 518,880 508,280 665,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 48,000 -79.17 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 53,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 13/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อทบทวน/เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อทบทวน/เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 113,000 50,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 468,860 518,880 621,280 715,680

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 14/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,620,049 1,427,342.58 2,084,560 3.16 % 2,150,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

8,817 17,460 20,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,452 10,500 39,000 53.85 % 60,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 255,840 268,980 294,520 2.88 % 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 409,940 305,899.35 442,440 22.78 % 543,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 14,935.48 24,000 25 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,349,098 2,045,117.41 2,904,520 3,086,760
รวมงบบุคลากร 2,349,098 2,045,117.41 2,904,520 3,086,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 150,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 5,000 200 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 15/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

32,370 34,810 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 32,370 34,810 95,000 245,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 92,470 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 6,820 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 120,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ ตามอĞานาจĀน้าที่ 0 0 0 100 % 120,000

โครงการจ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติ
Āน้าที่จัดเก็บคŠาธรรมเนียมขยะมูลฝอย

63,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่แมŠบทและสĞารวจ
ภาคสนามเพื่อนĞาเข้าข้อมูลเอกสารสิทธิĝลง
ในโปรแกรมแผนที่และทะเบียน
ทรัพย์สิน(LTAX 3000)

350,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 25,428 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 27,990 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 16/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 60,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ  38,300 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 52,400 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,200 15,462.8 30,000 233.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 490,748 188,322.8 370,000 260,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,136.5 28,248 40,000 25 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 14,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 21,000 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 94,240 86,610 105,000 -71.43 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 144,376.5 149,858 230,000 165,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 17/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 9,737 8,988 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,737 8,988 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 677,231.5 381,978.8 715,000 690,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน พนักพิงศรีษะ มีที่ท้าวแขน 0 7,600 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  จĞานวน  2  
Āลัง  

0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน แบบเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 11,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เครื่องวัดระยะเลเซอร์ 150 เมตร 0 0 14,900 -100 % 0

ล้อวัดระยะทาง 12 นิ้ว 0 0 6,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์  Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network  แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)

0 17,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 18/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี Network 
แบบที่ 1  จĞานวน 2 เครื่องๆละ 11,000.- 
บาท

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 70,000 73,000 30,000
รวมงบลงทุน 0 70,000 73,000 30,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,026,329.5 2,497,096.21 3,692,520 3,806,760
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 3,320 10,602.41 % 355,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 2,000 0 % 2,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 5,320 357,320
รวมงบบุคลากร 0 0 5,320 357,320

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 19/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 25,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 15,320 382,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,771,647.31 10,420,058.64 13,959,210 15,002,120

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 20/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 291,000 308,640 329,760 0 % 329,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 2,000 0 % 2,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 291,000 308,640 331,760 331,760
รวมงบบุคลากร 291,000 308,640 331,760 331,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 10,000 500 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

600 1,700 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 600 1,700 20,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 21/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ  ตามอĞานาจĀน้าที่
ของ อบต.Āนองนาก

0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆตามอĞานาจ และ
Āน้าที่ของ อบต.Āนองนาก

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 

0 0 216,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 

0 99,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย

0 0 0 100 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติกา
รจิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

2. โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพสมาชิก 
อปพร.

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 22/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

2.คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการในศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ พ.ศ. 2566

0 13,725 0 0 % 0

3.คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการในศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

0 0 25,000 -100 % 0

3.คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการในศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2566 

0 15,350 0 0 % 0

4.คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการในศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

0 0 5,000 -100 % 0

5.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 10,000 -100 % 0

6.คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ พ.ศ. 2565

18,300 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2565 

17,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 23/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพสมาชิก 
อปพร.

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพสมาชิก 
อปพร. 

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 35,600 128,075 521,000 514,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 20 % 6,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 98,000 20,000 150 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 59,886 20,000 50 % 30,000

วัสดุจราจร 0 32,000 65,000 -69.23 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 189,886 110,000 106,000
รวมงบดĞาเนินงาน 36,200 319,661 651,000 685,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องรับสŠง-วิทยุ  ระบบ  
VHF/FM  ชนิดติดรถยนต์

0 0 0 100 % 25,400

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 24/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 125,400
รวมงบลงทุน 0 0 0 125,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 327,200 628,301 982,760 1,142,160
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

42,800 42,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการในศูนย์อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 80,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 42,800 42,000 80,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 42,800 42,000 80,000 60,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 42,800 42,000 80,000 60,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 370,000 670,301 1,062,760 1,202,160

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 25/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 186,930 224,160 546,620 72.91 % 945,180

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 186,930 224,160 618,620 1,017,180
รวมงบบุคลากร 186,930 224,160 618,620 1,017,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 16,000 275 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

29,100 29,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 29,100 29,000 51,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 26/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1) คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 1,872.64 0 0 % 0

(2) คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 3,900 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

3,797.28 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠาง ๆ 9,700 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,497.28 5,772.64 40,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 29,220 11,844 20,000 -25 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 27/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,740 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 29,220 14,584 60,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 71,817.28 49,356.64 151,000 150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์ 0 22,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 10,000 10,000
รวมงบลงทุน 0 22,000 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 258,747.28 295,516.64 779,620 1,177,180
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 271,860 288,180 309,732 3.08 % 319,260

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 15,000 133.33 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 28/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 376,320 391,080 402,480 4.41 % 420,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 17,000 0 % 17,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 660,180 708,760 786,212 833,500
รวมงบบุคลากร 660,180 708,760 786,212 833,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

9,600 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 9,600 0 35,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 94,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการเพื่อจŠายเป็นคŠาจ้าง
เĀมาบริการที่อยูŠในอĞานาจĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

3,375 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 29/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการเพื่อชŠวยเĀลือดูแลเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย Āรืองานอื่นใดที่เกี่ยว
ข้อง

0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างเĀมาบุคคลภายนอกเพื่อชŠวยเĀลือ
ดูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองนาก
และบ้านจาน

106,800 0 0 0 % 0

ประเภทรายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 171,149 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1)  คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน       0 7,008 0 0 % 0

(2)  คŠาเครื่องแบบนักเรียน      0 5,200 0 0 % 0

(4) คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาอาĀารกลางวัน
โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวันใĀ้แกŠเด็ก
ปฐมวัย 

0 176,850 0 0 % 0

(5)  คŠาĀนังสือเรียน 0 3,200 0 0 % 0

(6) คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 4,640 0 0 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 13,760 0 0 0 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 0 16,240 -100 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลĀนองนาก

0 0 0 100 % 19,600

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 30/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 0 0 100 % 13,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียน  9,600 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 0 11,375 -100 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน   0 41,616 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน   57,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน 0 0 64,260 -100 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน(รายĀัว) 0 0 0 100 % 78,880

คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาอาĀารกลางวันโครงการ
สนับสนุนอาĀารกลางวันใĀ้แกŠเด็กปฐมวัย 

144,900 0 0 0 % 0

คŠาĀนังสือเรียน 0 0 7,000 -100 % 0

คŠาĀนังสือเรียน 0 0 0 100 % 8,000

คŠาĀนังสือเรียน 6,400 0 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 0 10,150 -100 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 0 0 100 % 11,600

คŠาอุปกรณ์การเรียน 6,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวันใĀ้แกŠเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 352,800

อาĀารกลางวันโครงการสนับสนุนอาĀาร
กลางวันใĀ้แกŠเด็กปฐมวัย

0 0 308,700 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,850 12,413 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 350,885 422,076 521,725 591,880

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 31/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 17,647 12,839 20,000 -25 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 444,424.48 508,244.69 527,675 -7.24 % 489,482

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,620 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 462,071.48 526,703.69 582,675 519,482
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 19,417.94 34,156 70,000 -0.52 % 69,638

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 3,298.81 3,464.66 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,686.57 8,962.32 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 31,403.32 46,582.98 95,000 94,638
รวมงบดĞาเนินงาน 853,959.8 995,362.67 1,234,400 1,236,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นั่งทĞางาน 0 3,500 0 0 % 0

คŠาครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ 0 49,800 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบทึบ 0 0 4,320 -100 % 0

ตู้ไม้ยางพาราประสานเอนกประสงค์ แบบ 
20 ชŠอง

0 0 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 32/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 3.5 ฟุต (Āน้าเมลามีน) 0 5,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

(1) คŠาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สĞานักงาน  0 22,000 0 0 % 0

(2) คŠาเครื่องพิมพ์ Multifuntion  แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก

0 7,500 0 0 % 0

(3) เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 5,700 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ศพด
.อบต.Āนองนาก (โรงเรียนวัดบ้านจาน)

0 175,050 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 277,350 26,320 10,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างĀลังคาทางเดิน  ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดĀนองครก

0 120,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 120,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 397,350 26,320 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 33/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

(1)อุดĀนุนโครงการสนับสนุนอาĀารกลาง
วัน เด็กอนุบาล1-2 และป.1-ป.6 

0 986,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน เด็ก
อนุบาล1-2 และป.1-ป.6

0 0 0 100 % 1,033,200

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
เด็กอนุบาล 1-2 และ ป.1-ป.6

0 0 1,017,600 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
เด็กอนุบาล1-2 และป.1-ป.6

798,757 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 798,757 986,700 1,017,600 1,033,200
รวมงบเงินอุดหนุน 798,757 986,700 1,017,600 1,033,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,312,896.8 3,088,172.67 3,064,532 3,112,700
รวมแผนงานการศึกษา 2,571,644.08 3,383,689.31 3,844,152 4,289,880

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 320 110,937.5 % 355,320

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 34/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 297,000 153,000 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 33,000 17,000 56,000 0 % 56,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 330,000 170,000 382,320 737,320
รวมงบบุคลากร 330,000 170,000 382,320 737,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 15,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 2,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 495,900 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 684,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการในการปฏิบัติĀน้าที่ขับ
รถบรรทุกขยะ

0 0 0 100 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 35/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่เก็บขยะมูลฝอยตามอาคาร
บ้านเรือน บริษัท Ā้างร้าน และที่รองรับขยะ
มูลฝอย นĞาขยะมูลฝอยไปทĞาลายยังที่
ทĞาลาย  ในพื้นที่ตĞาบลĀนองนาก 

369,205 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่เก็บขยะมูลฝอยตามอาคาร
บ้านเรือน บริษัท Ā้างร้าน และที่รองรับขยะ
มูลฝอย นĞาขยะมูลฝอยไปทĞาลายยังที่
ทĞาลาย ในพื้นที่ตĞาบลĀนองนาก

0 0 0 100 % 432,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่งานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่งานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

107,100 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักร

0 0 4,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 4,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 36/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 476,305 495,900 693,000 693,000
รวมงบดĞาเนินงาน 476,305 495,900 708,000 695,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 806,305 665,900 1,090,320 1,432,320
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

(1) โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

0 4,626 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

4,998 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 37/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี (คŠาสĞารวจ)

0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1)โครงการคัดแยกขยะตĞาบลĀนองนาก 0 123,600 0 0 % 0

(2)โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 46,260 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 38/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

49,980 0 0 0 % 0

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี  (คŠาวัคซีน)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการคัดแยกขยะตĞาบลĀนองนาก 0 0 0 100 % 10,000

โครงการคัดแยกขยะตĞาบลĀนองนาก 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทĞาĀมันสุนัขและแมว 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 39/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ผู้ประกอบกิจการ
ร้านอาĀาร และผู้สัมผัสอาĀาร ตĞาบลĀนอง
นาก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ผู้ประกอบกิจการ
ร้านอาĀาร และผู้สัมผัสอาĀาร ตĞาบลĀนอง
นาก

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ตĞาบลĀนองนาก 

1,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 55,978 174,486 75,000 95,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 8,050 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 15,840 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 8,050 15,840 65,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,028 190,326 140,000 130,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 100 % 35,900

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 33,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 40/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพŠนĀมอกควันพŠน 2 ระบบ 0 0 35,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 33,000 35,900 35,900
รวมงบลงทุน 0 33,000 35,900 35,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 180,000

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 180,000 -100 % 0

ประเภทเงินอุดĀนุนเอกชน 0 180,000 0 0 % 0

ประเภทเงินอุดĀนุนเอกชน 180,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 180,000 180,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 180,000 180,000 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 244,028 403,326 355,900 345,900
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,050,333 1,069,226 1,446,220 1,778,220

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 41/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 425,940 445,620 938,780 23.54 % 1,159,740

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 12,000 0 % 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 360,240 314,539.35 380,440 4.09 % 396,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 5,935.48 17,000 0 % 17,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 840,180 808,094.83 1,390,220 1,626,740
รวมงบบุคลากร 840,180 808,094.83 1,390,220 1,626,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 53,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 53,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 42/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 78,300 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 83,068 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ อบรม 
สัมมนาในราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ อบรม 
สัมมนาในราชอาณาจักร

0 7,300 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 18,480

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,500 749 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 92,568 86,349 50,000 28,480
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,367 5,335 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,000 16,300 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 21,367 21,635 15,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 113,935 107,984 75,000 101,480

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 43/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ 0 3,990 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เอกสารบานเปิด จĞานวน 2 ตู้ ตั้ง
ไว้ 11,600 บาท 

0 11,600 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 17,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโพเดียม 0 7,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูป 0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

1.คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผลแบบ 1 จĞานวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 
22,000 บาท 

0 22,000 0 0 % 0

2.คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 
KVA จĞานวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 2,500 บาท 

0 2,500 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,950 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาซŠอมแซมครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,450 48,080 70,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 44/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 19,450 48,080 70,000 10,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 973,565 964,158.83 1,535,220 1,738,220

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตĞาบลĀนองนากĀŠวงใยใสŠใจคน
พิการ

0 17,455 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก 

0 180,640 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก

50,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตĞาบล
Āนองนาก

0 0 0 100 % 120,000

โครงการพัฒนาบทบาทศักยภาพสตรีตĞาบล
Āนองนาก

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมผลิตภัณฑ์เพื่อความยั่งยืน 0 28,750 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมผลิตภัณฑ์เพื่อความยั่งยืน 0 0 110,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 45/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมผลิตภัณฑ์เพื่อความยั่งยืน 0 0 0 100 % 80,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพกลุŠมสตรีและผู้วŠาง
งาน

21,975 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 81,975 226,845 310,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 81,975 226,845 310,000 200,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 81,975 226,845 310,000 200,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,055,540 1,191,003.83 1,845,220 1,938,220

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 9,280 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 9,280 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 9,280 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 9,280 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 46/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า ĀมูŠที่ 2 ตĞาบล
Āนองนาก อĞาเภอĀนองแค จังĀวัดสระบุรี

29,137.17 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 2 538,968.63 0 0 0 % 0

โครงการคŠาขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งมิเตอร์
ไฟฟ้า ĀมูŠที่ 8

0 362,430.4 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนไฟฟ้าสาธารณะ ĀมูŠที่ 8 
ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอĀนองแค จังĀวัด
สระบุรี 

0 180,828.93 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 568,105.8 543,259.33 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 568,105.8 543,259.33 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 568,105.8 543,259.33 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 577,385.8 543,259.33 0 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 47/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1) โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงานของ
กลุŠมอาชีพ ผู้นĞาชุมชนตĞาบลĀนองนาก 
คณะผู้บริĀาร สมาชิกสภา อบต.Āนองนาก 
ข้าราชการสŠวนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง 

0 494,900 0 0 % 0

(2)โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 86,092 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงานของกลุŠม
อาชีพ ผู้นĞาชุมชนตĞาบลĀนองนาก คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบต.Āนองนาก ข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 700,000

โครงการฝึกอบรม และศึกษาดูงานของกลุŠม
อาชีพ ผู้นĞาชุมชนตĞาบลĀนองนาก คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบต.Āนองนาก ข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง 

0 0 550,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 580,992 550,000 800,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 580,992 550,000 800,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 48/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

1.โครงการบูรณาการในการบริĀารจัดการ
ศูนย์ปฏิบัติการชŠวยเĀลือประชาชน

0 15,000 0 0 % 0

3.โครงการป้องกัน และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด อĞาเภอĀนองแค จังĀวัดสระบุรี

0 30,000 0 0 % 0

โครงการบูรณาการในการบริĀารจัดการ
ศูนย์การรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น อĞาเภอĀนอง
แค จังĀวัดสระบุรี

15,000 0 0 0 % 0

โครงการบูรณาการในการบริĀารจัดการ
ศูนย์ปฏิบัติการชŠวยเĀลือประชาชน

0 0 0 100 % 15,000

โครงการบูรณาการในการบริĀารจัดการ
ศูนย์ปฏิบัติการชŠวยเĀลือประชาชน 

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการป้องกัน และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอĀนองแค จังĀวัดสระบุรี 

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกัน และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอĀนองแค จังĀวัดสระบุรี

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 49/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนา และสŠงเสริมศักยภาพศูนย์
การเรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดĞาริ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการพัฒนา และสŠงเสริมศักยภาพศูนย์
การเรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดĞาริ

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการเพื่อการดĞาเนินงานโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด อĞาเภอ
Āนองแค จังĀวัดสระบุรี 

30,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 45,000 85,000 85,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 45,000 85,000 85,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 45,000 625,992 635,000 885,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 45,000 625,992 635,000 885,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 4,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 50/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อพวงมาลา พานพุŠม
ดอกไม้สด

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อพวงมาลา พานพุŠม
ดอกไม้สด

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อพวงมาลา พานพุŠม
ดอกไม้สด

2,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆ และ
จัดทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆ และ
จัดทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ 15,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการตŠางๆ และ
จัดทĞาเวทีประชาคมกิจกรรมตŠางๆ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประเพณีกวนข้าวทิพย์ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีกวนข้าวทิพย์ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสืบสานคุณคŠาทางวัฒนธรรมเนื่อง
ในประเพณีวันสงกรานต์

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 51/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานคุณคŠาทางวัฒนธรรมเนื่อง
ในประเพณีวันสงกรานต์ ประจĞาปี พ.ศ. 
2566

0 35,700 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการแĀŠเทียนพรรษาถวายวัดในพื้นที่
ตĞาบลĀนองนาก

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการแĀŠเทียนพรรษาถวายวัดในพื้นที่
ตĞาบลĀนองนาก

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 17,000 39,700 140,000 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,000 39,700 140,000 260,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราชพิธี

0 0 0 100 % 15,000

เงินอุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี

0 0 15,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี 15,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 52/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี 0 15,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

32,000 54,700 155,000 275,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 32,000 54,700 155,000 275,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 947,600 1,020,703.33 506,100 163.78 % 1,335,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

330 0 3,000 0 % 3,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 7,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 53/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,074,930 1,182,703.33 671,100 1,500,000
รวมงบบุคลากร 1,074,930 1,182,703.33 671,100 1,500,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 26,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

2,280 1,260 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 2,280 1,260 56,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,265,000 -100 % 0

คŠาจ้างแรงงาน และวัสดุอุปกรณ์ในการซŠอม
แซมเสียงตามสาย และĀอกระจายขŠาว

0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาซŠอมแซมถนนลูกรังและĀินคลุก
บริเวณที่เป็นĀลุม – เป็นบŠอ ĀมูŠที่ 1 – 9 

99,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 54/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการ 93,500 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตามอĞานาจĀน้าที่ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 900,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอกในการ
ปฏิบัติĀน้าที่คนงานซŠอมแซมไฟฟ้า
สาธารณะและงานประเภทอื่นๆ ที่อยูŠใน
อĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น จĞานวน 1 อัตรา 

195,600 0 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมถนนลูกรัง และĀินคลุกบริเวณที่
เป็นĀลุมเป็นบŠอ ĀมูŠ 1-9

0 0 0 100 % 100,000

คŠาถŠายพิมพ์เขียวแบบแปลน 0 0 0 100 % 5,000

คŠาธรรมเนียมในการรังวัดที่ดิน และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

0 0 0 100 % 15,000

คŠาประกันภัยรถยนต์ และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง

0 0 0 100 % 20,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงาน คŠารับรองแบบ
ที่จŠายใĀ้เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภาย
นอก

0 0 0 100 % 15,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริĀาร
0 630,299.5 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 55/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปอบรมสัมมนา
ในราชอาณาจักร 0 626 0 0 % 0

2.คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 26,500 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปอบรมสัมมนาใน
ราชอาณาจักร

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 173,859.5 79,094.4 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 561,959.5 736,519.9 1,405,000 1,205,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 42,494 45,384 50,000 -60 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 147,407.48 160,803.88 300,000 -78.33 % 65,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 200,000 100,000 120,000 0 % 120,000

วัสดุกŠอสร้าง 206,655.95 244,058.3 240,000 -72.92 % 65,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,700 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 104,427.1 148,589.4 160,000 -37.5 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 56/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 8,356.9 7,149.99 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,300 29,700 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 753,341.43 735,685.57 933,000 433,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,317,580.93 1,473,465.47 2,394,000 1,668,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 11,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาครุภัณฑ์กŠอสร้าง ชนิดเครื่องตบดิน เพื่อ
ปรับปรุงถนนที่เป็นĀลุดเป็นบŠอ โดยใช้งาน
บดอัดยางมะตอย ที่เป็นĀลุดเป็นบริเวณ
ถนนในĀมูŠบ้าน  ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอ
Āนองแค จังĀวัดสระบุรี

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องเจาะดิน พร้อมดอกเจาะขนาด 10 นิ้ว 0 8,500 0 0 % 0

เครื่องเจียร ขนาด 4 นิ้วจĞานวน 1 เครื่อง 3,798.5 0 0 0 % 0

เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 200A 0 8,025 0 0 % 0

เครื่องตัดกิ่งไร้สาย พร้อมแบตเตอรี่  
จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 34,000 -100 % 0

เลื่อยฉลุ จิěกซอว์ จĞานวน 1 เครื่อง 4,119.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 57/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เลื่อยยนต์ SITHL บาร์ 12 นิ้ว 0 20,330 0 0 % 0

เลื่อยวงเดือน ขนาด 7 นิ้ว จĞานวน 1 เครื่อง 4,119.5 0 0 0 % 0

สวŠานโรตารี่ จĞานวน 1 เครื่อง 5,885 0 0 0 % 0

สวŠานไร้สาย จĞานวน 1 เครื่อง 5,296.5 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  เพื่อใช้งานติดตั้ง
เครื่องขยายประชาสัมพันธ์ ประจĞารถยนต์
สŠวนกลาง รถฟอร์ด ทะเบียนรถ กง-5251  
สระบุรี  ประกอบด้วย แอมป์ขยายเสียง 1 
ตัว  ลĞาโพงฮอล 150w 2 ตัว ไมค์สาย 1 ตัว 
และ ชุดลĞาโพง+สายแบค+ฟิวส์ 1 ชุด 

8,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  ชนิดเครื่องตัด
Āญ้า แบบข้ออŠอน จĞานวน 2 เครื่อง  เพื่อ
ใช้ตัดĀญ้าในที่ทĞาการ องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลĀนองนาก   และ Āญ้าบริเวณข้าง
ถนนในĀมูŠบ้าน พื้นที่ตĞาบลĀนองนาก 
อĞาเภอĀนองแค จังĀวัดสระบุรี   

21,200 0 0 0 % 0

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ไฟฟ้า 0 8,025 0 0 % 0

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,095 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 0 0 32,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 58/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์มัลติฟังก์ชั่น อิงค์เจ็ท 0 19,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 4,200 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 89,819 72,975 140,000 30,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานฯ 0 0 650,000 -100 % 0

คŠาออกแบบควบคุมงาน ฯ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 285,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษา และปรับปรุงที่ดิน ฯ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

345,500 0 0 0 % 0

โครงการขยายปีกถนน คสล.บริเวณถนน
เชื่อมคันคลองĀนองนาก ประตูด้านพระ
พรมและฝั่งบ้านผู้ใĀญŠมะลิ ĀมูŠที่ 9

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการรื้อถอนบ้านพัก อบต.(Āลังเดิม) 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 59/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ปรับปรุงทางระบายน้Ğา คสล.และ เท คสล.Āู
ช้างเชื่อมทางเลี่ยงเมือง ĀมูŠที่ 1  บริเวณ
สามแยกเชื่อมทางเลี่ยงเมืองข้างบ้านนางมยุ
วี  ดวงพันตรี

0 0 180,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 200,000 -75 % 50,000

คŠารื้อถอนอาคาร Āรือสิ่งกŠอสร้างตŠาง ๆ

โครงการรื้อถอนบ้านพักองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลĀนองนาก เพื่อจŠายเป็นคŠารื้อถอน
บ้านพักองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองนาก

0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 345,500 0 1,765,000 200,000
รวมงบลงทุน 435,319 72,975 1,905,000 230,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะบริเวณ  Āลังวัด
Āนองนาก ĀมูŠที่ 9  ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอ
Āนองแค  จังĀวัดสระบุรี

0 108,711.67 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 108,711.67 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 108,711.67 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,827,829.93 2,837,855.47 4,970,100 3,398,000
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 60/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

1.โครงการวางถนน คสล. ĀมูŠที่ 2 (ร้านเส
ริมสวยĀนิง) ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอĀนอง
แค จังĀวัดสระบุรี

0 316,000 0 0 % 0

2.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณบ้านผู้ใĀญŠมล – บ้านนาง
ยุพิน ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอĀนองแค 
จังĀวัดสระบุรี 

0 253,000 0 0 % 0

2.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. และวางทŠอ
ระบายน้Ğาทิ้ง ĀมุŠที่ 4

0 0 961,000 -100 % 0

3.โครงการกŠอสร้าง คสล. ĀมูŠที่ 2 โคกขน
วน (บ้านĀมŠอมมา) ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอ
Āนองแค จังĀวัดสระบุรี 

0 254,000 0 0 % 0

3.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. และวางทŠอ
ระบายน้Ğาทิ้ง ĀมูŠที่ 7 

0 0 622,000 -100 % 0

4.โครงการกŠอสร้างถนน คสล.และขุดวาง
ทŠอระบายน้Ğา คสล.พร้อมบŠอพัก คสล. และ
ฝาปิด ĀมูŠที่ 8 

0 0 282,000 -100 % 0

5.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. และขุดวาง
ทŠอระบายน้Ğา คสล.พร้อมบŠอพักและฝาปิด 
ĀมูŠที่ 4 

0 0 237,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 61/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

6.โครงการกŠอสร้าง คสล. ĀมูŠที่ 8  (ซอย
บ้านกลอย) ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอĀนอง
แค จังĀวัดสระบุรี 

0 443,000 0 0 % 0

6.โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 6 0 0 106,000 -100 % 0

7.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. และวางทŠอ
ระบายน้Ğาทิ้ง ĀมูŠที่ 2 

0 0 449,000 -100 % 0

7.โครงการงานวางทŠอ ĀมูŠที่ 7 (ซอยบ้าน
สิงค์คนอง) ตĞาบลĀนองนาก อĞาเภอĀนอง
แค จังĀวัดสระบุรี 

0 280,000 0 0 % 0

8.โครงการขุดวางทŠอระบายน้Ğา คสล. พร้อม
บŠอพัก คสล.และฝาปิด ĀมูŠที่ 2

0 0 306,000 -100 % 0

9.โครงการขุดวางทŠอระบายน้Ğา คสล. พร้อม
บŠอพัก คสล.และฝาปิด ĀมูŠที่ 2 

0 0 452,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บริเวณบ้าน
นายปรางĀวาน  พุฒขาว บริเวณถนนเลี่ยง
เมืองพร้อมวางทŠอระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 220,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้ĞาĀน้าบ้านนายสุรพล ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 220,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ติดบ้านจาน
เมืองใĀมŠ จĞานวน 4 Āลัง (นางสาวรัตติพร  
พิพิธกุล) ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 220,000

โครงการกŠอสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง ĀมูŠ
ที่ 6 

145,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 62/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนดินลูกรัง ĀมูŠ 8 0 133,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางจากศูนย์
ฮอนด้าเกŠาถึงป้ายวัดแสงธรรมฯ

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยาง จากสี่
แยกโรงเรียนวัดบ้านจาน - บ้านนางมยุวี 
ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 1,250,000

โครงการปรับปรุงผิวถนนลาดยาง 
(Asphaltic Concrete) ĀมูŠที่ 8

262,500 0 0 0 % 0

โครงการปูผิวจราจรจากบ้านผู้ชŠวยเอื้อง - สี่
แยกศาล ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 920,000

โครงการวางทŠอคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม. 2 77,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 484,500 1,679,000 3,415,000 3,130,000
รวมงบลงทุน 484,500 1,679,000 3,415,000 3,130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตประปาสŠวนภูมิภาค 
บริเวณบ้านทŠาดอกแก้ว ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 63/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายแนวเขตน้Ğาประปาบริเวณ
ซอยบ้านกĞานันออง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 300,000

โครงการขยายแนวเขตประปาบ้านชŠางอู๊ด 0 0 0 100 % 300,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 950,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 950,000

รวมงานก่อสร้าง 484,500 1,679,000 3,415,000 4,080,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,312,329.93 4,516,855.47 8,385,100 7,478,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 64/65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพคณะ
กรรมการศูนย์ถŠายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตร ผู้นĞาชุมชน และเกษตรกรตĞาบล
Āนองนาก เพื่อดĞาเนินกิจกรรมทางการ
เกษตรอยŠางยั่งยืน

0 65,890 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะ
กรรมการศูนย์ถŠายทอดเทคโนโลยี

0 0 0 100 % 80,000

โครงการอนุรักษ์ต้นจาน สืบสานวิถีชีวิตและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์ต้นจาน สืบสานวิถีชีวิตและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 65,890 50,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 65,890 50,000 100,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 65,890 50,000 100,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 65,890 50,000 100,000

รวมทุกแผนงาน 28,652,295.12 30,314,489.38 40,000,000 42,000,000

วันที่พิมพ์ : 16/8/2567  13:47 Āน้า : 65/65



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงนćÖ

ĂĞćđภĂĀนĂงĒคǰǰจĆงĀวĆดÿรąบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 7,300,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 4,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 713,500 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย จĞćนวน 170,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 380,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ16/8/2567ǰǰ13:46:19 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนทĊ่ใดǰซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 101,000 บาท
คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,685,500 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 900,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,090,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ16/8/2567ǰǰ13:46:19 Āน้ćǰ:ǰ2/3



ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนĒĀŠงชćตĉ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,708,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใช้นĚĞćบćดćล จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 14,000,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 14,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć 

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ16/8/2567ǰǰ13:46:19 Āน้ćǰ:ǰ3/3



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂÜนćÖ
ĂĞćđภĂĀนĂÜĒÙǰǰÝĆÜĀวĆดÿรąบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 6,118,836.72 6,100,000.00 7,300,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčญćต

685,993.30 651,500.00 713,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 188,167.69 150,000.00 200,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 10,460.00 6,000.00 101,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 7,003,457.71 6,907,500.00 8,314,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 19,707,823.25 20,092,500.00 19,685,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,707,823.25 20,092,500.00 19,685,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 12,493,165.00 13,000,000.00 14,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,493,165.00 13,000,000.00 14,000,000.00

รวม 39,204,445.96 40,000,000.00 42,000,000.00


